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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR I ZGIEDHIEVE

Data 6. i."lo')}
Nr.Prot Y436

KERKUES: ~ KOMISIONERI SHTETEROR | ZGJEDHJEVE

OBJEKTI:

Kérkesé pér vendosje sanksioni administrativ

DREJTUAR: KOMISIONIT TE ANKIMIMEVE DHE SANKSIONEVE

Té nderuar anétaré té Komisionit t€ Ankimimeve dhe Sanksioneve,

Prané Komisionit Qendror té Zgjedhjeve éshté administruar mé daté 25.3.2023, né adresén
email, té Koordinatorit pér té Drejtén e Informimit né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve,
éshté dérguar raporti XIV i Koalicionit pér Reforma, Integrim dhe Institucione té
Konsoliduara (KRIIK), pér gjetjet dhe rekomandimet pér té cilin pretendohet se jané
ripostuar aktivitete té postuara né fagen zyrtare té kryetarit dhe njékohésisht kandidatit pér
kryetar té bashkisé Kaméz, z. Rakip Suli.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, pasi shqyrtoi paraprakisht c¢éshtjen, vleréson se
informacioni apo té dhénat e treguara krijojné njé bazé té mjaftueshme pér té nisur hetimin

administrativ.

Referuar nenit 7, té ligjit nr. 10279, daté 20.05.2010, “Pér kundravajtjet administrative”,
kompetenca pér konstatimin e kundérvajtjes, me pérjashtim té rasteve kur ligji parashikon
ndryshe, i takon organit administrativ, pérgjegjés pér zbatimin e ligjit té posacém, titullarit
té organit administrativ, g merret me zbatimin e ligjit, né rastet kur ligji nuk shprehet pér
kompetencén pér shqyrtimin e kundérvajtjes dhe nxjerrjen e vendimit pérkatés.

Né vijim té procedurés administrative, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve vijoi hetimin
administrativ, duke kérkuar informacion né lidhje me veprimtarité publike né kundérshtim
me parashikimet e Kodit Zgjedhor dhe vendimin nr. 9, daté 24.12.2020 té Komisionit
Rregullator.

Denoncuesi kérkon hetimin e rastit dhe marrjen e masave adiministrative pér personat

pérgjegjés té késaj shkelje.
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Administrata e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, ka kérkuar nga institucionet publike
népérmjet adresés sé postés elektronike e-mail, informacion sqarues né lidhje me shkaget
dhe rrethanat e kryerjes sé shkeljeve té pretenduara.

Nga ana e personit pérgjegjés pér bashkiné Kaméz, nuk kemi administruar asnjé pérgjigje.

Né mbéshtetje té dokumentacionit té disponuar, provave dhe fakteve té administruara gjaté
hetimit administrativ rezultoi se rasti objekt denoncimi regjistruar me nr. 335 ID pérbén
shkelje té nenit 91, té Kodit Zgjedhor.

Referuar nenit 171, pika 1, té Kodi Zgjedhor, ku parashikohet se, “Shkelja e dispozitave té
Kodit Zgjedhor nga anétarét e komisioneve té zgjedhjeve ose nga persona té ngarkuar me
detyra, sipas kétij Kodi, kur nuk pérbén vepér penale, dénohet me gjobé nga 3 000 deri né 90
000 leké”.

Né pérfundim té shqyrtimit administrativ, si dhe né mbéshtetje t& nenit 19, pika 1, shkronjat
“dh”, “f’ dhe “n”, pika 2, 91, 171, pikat 1 dhe 2, té& ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi
Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, vendimit nr. 9 daté 24.12.2020 dhe vendimit nr. 9, daté
09.03.2021, té Komisionit Rregullator né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, i propozoj
Komisionit t& Ankimimeve dhe Sanksioneve, marrjen e masés administrative ndaj:

e Z. Elvis Gjika, person pérgjegjés pér bashkiné Kaméz, gjobé né masén3 000 (tre
mijé) lek&.

Nga té dhénat, rezulton se z. Elvis Gjika nuk éshté pérsérités pér shkeljen.

Bashkélidhur kérkesés pér vendosje té sanksionit administrativ, ju vémé né dispozicion,
provat si mé poshté vijon:

e Vendimi nr. 443, daté 05.05.2023 “Pér shqyrtimin administrativ t& denoncimit nr. 347 ID,
té Koalicioni pér Reforma, Integrim dhe institucione té Konsoliduara, ndaj personit
pérgjegjés pér bashking Kaméz, pér shkelje administrative pér zgjedhjet pér organet e
geverisjes vendore té datés 14 Maj 2023;

e Denoncimi pér bashkingé Kaméz, i regjistruar me nr. 347 ID, daté 25.03.2023 nga Koalicioni
pér Reforma, Integrim dhe Institucione té Konsoliduara (KRIIK)

e Provat link né rrjetin social Facebook:
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o https://www.facebook.com/permalink.php?story fbid=pfbidOyfALIYhn6y8jUX]
mu9UiUTDgQevG4vxG1lfpvU4y7UCvLVaKev3m18PXHALTmRUtI&id=100077339
029573

o https://www.facebook.com/permalink.php?story fbid=pfbidOnbDxk2jRInD9HhJ
CMTLrdb55AxéMyNsghld4h1tAvUJHENNdjBN14DKozFgalifel&id=10007733902
9573

o https://www.facebook.com/permalink.php?story fbid=pfbid025MXFHcn2RFee
6aZMgsgpbtAuH3RoPgxZ57ghDVQEPEVMAGMm5EPXMEE1ERs1EfILI&id=10007
7339029573

o https://www.facebook.com/permalink.php?story fbid=pfbid0dUKVpEYuDNFS{V
hfu3ZQragSMs4SeBR6nYCC2CA2mébdzptie AqYh2FPZzzj9TEel&id=10007733902
9573

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Kopje: 3 Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Afati i ruajtjes: 3 vjet

Punoi:

llirjan CELIBASHI

E. Mema
I. Horanlliu
M. Koja
A. Lamge \/J\J
Y. Merkaj ,"/
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5/5/23, '11:11 AM Mail - denoncime - Outlook

Re: Kerkese per informacion, (347)

denoncime <denoncime@kqgz.gov.al>
Thu 5/4/2023 2:28 PM

To: Rebeka Sulejmani <rebekasulejmani98@gmail.com>
Cc info@kriik.al <info@kriik.al>

Bcc: Ylli Merkaj <Ylli.Merkaj@kqz.gov.al>;Aurel Lamce <Aurel.Lamce@kgz.gov.al>;Madalena Koja
<Madalena.Koja@kqz.gov.al>

Pérshéndetje,

Ju njoftojmé se Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, do té zhvillojé seancé publike, mbi hetimin administrativ té
nisur ndaj [nstitucionit Tuaj.

Mbéshtetur né pércaktimet e nenit 47 dhe 87, te ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”, ju keni
té drejtén té paraqiteni veté ose me mbrojtés ligjor pér té dhéné shpjegimet tuaja, ditén e premte, mé daté 5

Maj 2023, ora 12:30, né adresé Rr. “lhrahim Rugova”, nr. 4, Tirané.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

From: denoncime

Sent: Wednesday, April 26, 2023 8:22 PM

To: Rebeka Sulejmani <rebekasulejmani98@gmail.com>
Cc: info@kriik.al <info@kriik.al>

Subject: Kerkese per informacion, (347)

Pershendetje,

Prané Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, mé daté 25.03.2023, né adresén e e-mail-it, té Koordinatorit pér té
Drejtén e Informimit né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, éshté dérguar raporti XIV i Koalicionit pér Reforma,
Integrim dhe Institucione t& Konsoliduara (KRIIK), pér gjetjet dhe rekomandimet. Népérmjet kétij raporti, &shté
administruar denoncimi pér Institucionin Tuaj, népérmjet té cilit pretendohet si mé poshté vijon:

"Bashkia Kaméz, vijon ende me postimet né
fagen zyrtare Facebook té Bashkisé, té aktivitetit eleltoral 1é lryetarit aktual dhe njékohésisht kandidatit té

Partisé Socialiste né kété bashki.

Disa nga postimet pérkatése mund té aksesohen né linget e méposhtme, ndérsa né Lidhjen nr.
3 bashkélidhur mund té gjeni foto/printscreen té postimeve né fagen e Bashlkisé Kaméz:

httns.//www.facebook.com/permalink.php?
story_fbid=pfbidQyfALIYhn6y8j UXmuf UiUTDgQevG4vxGlfpvUdy7UCvLVaKev3ml SPXHA;LTmRUtl&id=10

0077339029573 ;

htips:/fwww.facebook.com/permalink, php?

LEI1 g dS RV LSS

story_ ﬁidipfbidOﬂbeijRJnDQHh] CMTLrdb55AxéMyNsghJd4hltAv UJHEnNdjBN14DKozFgaLjfel&id=100
https:/foutiook.office.com/mailid/AAQKAGFIN2Q3YWQxL TNIZTGINDBIYS04YjeSLWY4MIESODY 4AMmEYNWAQAKKFEBS 525PITL27JSJaF4%3D 112







" 5/5/23,11:11 AM Mail - denoncime - Outlook
077339029573 ;

hitps:/fwww.facebook.com/permalink.php? ) o
story. fbid=pfbid025 MXFHcn2RFeebaZMgs btduH3RoPqxZ57ghDVOepEVmdGMmS5éPXMEE1ERs IEFLI&i
d=100077339029573 ;

https.//www,facebook.com/permalink.php?

story._fbid=pfbid0dUKVpEYuDNF. SiVhfu3ZOragSMs4SeBR6nYCC2CA2mébdzptiéAq Yh2FPZzzj9 Twel&id=100
077339029573 ;"

Persa mé sipér, kerkojme té paragisni pretendimet tuaja brenda 2 (dy) ditesh nga marrja e ketij e-maili.

Duke ju falenderuar per bashkepunimin,

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve.

https:;'lol.ltlook.ofﬁce.com!maiUid."AAQI{AGFiN2Q3YWQXLTNIZTgtNDBIYSD4ch:5LWY4 MjE5S0DY4MmMEYNwAQAKKFEG61 525PiTLZz7JSJaF4%3D 22






Postimet € fushatés elektorale te Partisé gocialiste né fagen zyrtare té Bashkisé Kaméz.
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Lidhja NT. 3. Postimet € fushatés clektorale t€ Partisé gocialiste né fagen zyrtare ¢ Bashkisé Kaméz.
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Lidhja Nr. 3: Postimet e fushatés elektorale té Partisé Socialiste né fagen zyrtare té Bashkisé Kaméz.
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Lidhja Nr. 3: Postimet e fushatés elektorale t& Partisé Socialiste né fagen zyrtare té Bashkisé Kaméz.
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Lidhja Nr. 3: Postimet e fushatés elektorale t€ Partisé Socialiste né fagen zyrtare té Bashkisé Kaméz.
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Lidhja Nr. 3: Postimet e fushatés elektorale té Partisé Socialiste né fagen zyrtare té Bashkisé Kaméz.
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idhia Nr. 3: Postimet e fushatés elektorale té Partis€ Socialiste né fagen zyrtare té Bashkisé¢ Kaméz.
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